
 
COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 

Provincia di Novara 
 

 
COPIA 

 
 
 
DELIBERAZIONE N. 39 
DEL 21.08.2017 
 
 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
 
OGGETTO: Linee di indirizzo per sottoscrizione polizza di responsabilità civile  
patrimoniale. 
 
 
L’anno     duemiladiciassette    addì   21   del  mese di agosto alle ore 15,00 
convocata nei modi prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle 
adunanze nelle persone dei signori: 

 
 
  Presenti Assenti 

PAGLINO PAOLO Sindaco X  

ROSSI SILVIO Vicesindaco X  

ZANI MARILENA Assessore X  

  3 0 

 

Assiste il Segretario Comunale dott. Gianfranco BRERA. 
 
Il Dott. Paolo PAGLINO, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, 
constatata la legalità dell’adunanza, invita i convenuti a deliberare sull’oggetto sopra 
indicato. 

 
 



Oggetto: Linee di indirizzo per sottoscrizione polizza di responsabilità civile  
patrimoniale. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Premesso che a seguito di una verifica delle polizze in essere presso questo 

Comune risulta la mancanza della polizza relativa alla responsabilità civile 

patrimoniale. 

 

Considerato che, alla luce  della particolare incertezza che caratterizza lo 

scenario generale della pubblica amministrazione, si rende opportuno dotare 

il comune di una polizza contro i rischi derivanti da responsabilità civili 

amministrative contabili.  

 

Ravvisata la opportunità di fornire apposite linee di indirizzo in proposito. 

 

Dato atto che non sussiste necessità di parere ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs 

n. 267/2000 trattandosi di mero atto di indirizzo. 

 

Ad unanimità dei voti espressi per alzata di mano. 

 

DELIBERA 

 

Di fornire alla responsabile del servizio economico finanziario apposite linee 

di indirizzo affinché il Comune di  Granozzo con Monticello provveda a dotarsi 

di una polizza di responsabilità civile patrimoniale con possibilità di 

integrazione della polizza principale con singole polizze individuali integrative 

su base volontaria, comprensiva di copertura assicurativa per le eventuali 

attività di progettazione e di collaudo. 



Letto approvato e sottoscritto 

IL SINDACO 
F.to Paglino Dott. Paolo 

 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Brera dott. Gianfranco 

 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267) 

 
 

Reg. Pubb. n. _______ 
 
Certifico io sottoscritto Messo Notificatore che copia del presente verbale viene pubblicato il 

giorno 29/08/2017 all'Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 

lì, 29/08/2017 

IL MESSO 
F.to Maria Pedalino 

 


